
 

 

ЦЕНТРАЛНА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 799 

 

На 3 април 2026 г. се проведе заседание на Централната 

избирателна комисия при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Проект на решение относно регистрация на социологическа 

агенция за участие в изборите на 19 април 2026 г.  

Докладва: Силвия Стойчева, Любомир Георгиев 

2. Доклади по административни преписки. 

Докладват: Севинч Солакова, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева, Красимир Ципов, Йорданка 

Ганчева, Елка Стоянова, Георги Баханов, Камелия 

Нейкова, Димитър Димитров, Гергана Стоянова, 

Емил Войнов,  Цветанка Георгиева, Ерхан Чаушев, 

Любомир Георгиев и Росица Матева 

3. Доклади по дела, жалби и сигнали. 

Докладват: Ерхан Чаушев, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева, Йорданка Ганчева, Георги 

Баханов 

4. Проект на решение относно регистрация на наблюдатели в 

изборите за народни представители на 19 април 2026 г.    

    Докладва: Красимир Ципов 

5. Проект на решение по Закона за достъп до обществена 

информация. 
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   Докладва: Елка Стоянова 

6. Гласуване извън страната. 

Докладват: Елка Стоянова, Цветозар Томов, Емил 

Войнов 

7. Медийни пакети. 

Докладва: Димитър Димитров 

 

При откриване на заседанието 

ПРИСЪСТВАТ: Цветозар Томов, Севинч Солакова, Елка 

Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева.   

 

Заседанието бе открито в 10,51 ч. и председателствано от 

господин Цветозар Томов – зам.-председател на Централната 

избирателна комисия. 

*   *   * 

 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Добър ден, колеги! 

Осем членове сме в залата: (Цветозар Томов, Севинч Солакова, Елка 

Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева). Имаме необходимия, макар и 

минимален, кворум да започнем нашата работа. 

Откривам днешното заседание вместо председателката на 

Централната избирателна комисия госпожа Камелия Нейкова, тъй като 

тя има ангажименти извън сградата на ЦИК, които са не по-малко 

спешни и неотложни, така че аз временно я замествам, докато тя се 

върне и продължи да води заседанието. 

Най-напред да изчета проекта на дневен ред, който би трябвало 

да е качен във вътрешната мрежа: 
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1. Проект на решение относно регистрация на социологическа 

агенция за участие в изборите на 19 април 2026 г. с докладчик госпожа 

Силвия Стойчева. 

2. Доклади по административни преписки с докладчици госпожа 

Солакова, госпожа Стойчева, госпожа Георгиева, господин Ципов, 

госпожа Ганчева, госпожа Елка Стоянова.  

3. Доклади по дела, жалби и сигнали с докладчици господин 

Чаушев, госпожа Стойчева, госпожа Георгиева и госпожа Ганчева.  

Това е предварително заявеният дневен ред. В хода на 

заседанието вероятно той ще бъде допълван, тъй като ще се 

присъединят и колеги, които в момента са заети с други спешни 

дейности. 

Но най-напред да попитам имате ли предложения за изменение 

и допълване на така предложения в момента дневен ред? Не виждам 

такива. 

Нека да го гласуваме в този му вид. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Елка Стоянова, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

С това имаме приет дневен ред. 

Преди да минем на точка първа, моля да ми позволите да 

докладвам няколко неща, свързани със спешност, поради което си 

позволявам да предложа да ги докладвам още сега. Те са към точка 

втора от дневния ред. 

Най-напред, получили сме писмо от министъра на електронното 

управление, съдържащо списък с данни на експерти от държавната 

администрация за подпомагане на капацитета на ЦИК в извършването 

на дейност, състояща се в проверка на хеш кода на подготвените 

устройства за гласуване, преди изпращането им в избирателните 
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секции. Писмото е качено във вътрешната мрежа в папката на колегата 

Емил Войнов с вх. № ЦИК-НС-02-171/61 от 02.04.2026 г.  

Докладвам го предварително, тъй като е важно да изпратим 

имената и данните на тези хора незабавно за проверка в Държавна 

агенция „Национална сигурност“ и Министерството на вътрешните 

работи. В тази връзка е подготвено и писмо с проектен номер 15231, 

също във вътрешната мрежа в папката на Емил Войнов на днешна дата, 

което е адресирано до господин          Д.     Д. – изпълняващ длъжността 

председател на Държавна агенция „Национална сигурност“, и до 

министъра на вътрешните работи на Република България Емил Дечев. 

Моля да погледнете това писмо и ако нямате възражения, да го 

гласуваме, за да започне колкото се може по-скоро проверката, която 

осъществяваме на всички хора, които имат досег до машините за 

гласуване, за да могат те да започнат своята проверка и своята работа в 

складовете на „Карго-партнер“. Моля да видите писмото. 

Имате ли бележки по писмото, колеги? Тъй като не виждам 

никой да иска думата, моля, режим на гласуване за приемане на 

съдържанието на това писмо и изпращането му до двете институции. 

Моля, режим на гласуване.  

Извинете, колеги, не обявих, към нас се присъедини господин 

Баханов. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Георги Баханов, Елка 

Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

Колеги, при проверката в ДАНС и МВР е установено, че има 

лица, на които следва да се откаже достъп до склада, където се 

съхраняват машините за гласуване. Отново в папката на господин 

Войнов има писмо, което съдържа предложение до господин Димчо 

Димчев – управител на „Карго-партнер“ ЕООД, с което той да бъде 
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уведомен за тези осем лица, на които е отказан достъп до склада. 

Списъкът с лицата е приложен в проекта на писмо с проектен номер 

15230 в папката на господин Емил Войнов и е качен във вътрешната 

мрежа. 

Моля да се запознаете и с това писмо и ако нямате бележки, да 

го гласуваме. Не виждам желаещи да се изкажат. 

Обявявам режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Георги Баханов, Елка 

Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

Гласувахме и това писмо. 

Моля да гласуваме още едно писмо. То е с проектен номер 

15229, също в папката на господин Войнов. Писмото е до господин 

Петър Антиев – изпълняващ длъжността директор на Главна дирекция 

„Жандармерия, специални операции и борба с тероризма“. Чрез него 

изпращаме списък на лица от „Карго-партнер“ ЕООД, които са минали 

проверките и които следва да бъдат допуснати в склада на „Карго-

партнер“. Списъкът на тези лица е също с проектен номер 15229 в 

Excel формат в папката на господин Емил Войнов. 

Моля да погледнете и да гласуваме и това писмо, за да може 

тези хора да бъдат допускани в склада и да започнат да организират 

колкото се може по-рано началото на работата, която предстои да 

извършат. 

Ако сте видели писмото, да пристъпим към гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Георги Баханов, Елка 

Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 
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И последно писмо, което ще ви докладвам, то е с вх. № ЦИК-

НС-15-221/76 от днешна дата, също в папката на господин Емил 

Войнов. Писмото ни е изпратено от „Сиела Норма“ АД, подписано е от 

Е.                  С.            То е с копие до „Карго-партнер“ ЕООД и е в 

отговор на наше писмо ЦИК-15-221/75 от 2 април 2026 г. С него 

„Сиела Норма“ АД ни уведомява за поет ангажимент от дружеството и 

осигурена площ от „Карго-партнер“ ЕООД – Хале № 3 в Склад № 2, в 

което да бъдат изпълнявани дейностите по Договор № 10 от 

19.03.2026 г., като всички разходи, свързани с преместването на 

машините и другите допълнителни технически дейности, остават за 

сметка на „Сиела Норма“ АД. Потвърждават, че ще заплатят разходите 

за съхранение и/или преместване на машините в Хале № 3. 

Писмото е с вх. № ЦИК-НС-15-221/76 от днешна дата. 

(Реплики.) Не е ли качено? (Реплики.)  

Много съжалявам, колеги, аз не допусках, че това писмо не е 

качено. Трябвало е да направя предварително проверка. Моля да ме 

извините! Тогава да отложим, ако желаете, гласуването на това писмо, 

въпреки че всъщност то няма какво да се гласува по него. То е за 

информация, но трябва да бъде… 

Или за да не го докладвам повторно, да поема ангажимента при 

първа възможност да помоля да се качи. Ще се обадя да бъде качено, да 

може да се запознаете с него.    

Това са нещата, които исках да докладвам по точка втора 

предварително, заради задвижването на процедурите, свързани с 

нашите решения по тези писма. 

 

Преминаваме към точка първа: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО РЕГИСТРАЦИЯ НА 

СОЦИОЛОГИЧЕСКА АГЕНЦИЯ ЗА УЧАСТИЕ В ИЗБОРИТЕ НА 

19 АПРИЛ 2026 Г. 
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 Госпожо Стойчева, имате ли готовност? Заповядайте. 

 СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, постъпило е заявление към вх. 

№ 2 от 2 април 2026 г. от „Алфа Рисърч“ ООД чрез пълномощника на 

представляващия агенцията Геновева Петрова, за допълнителна 

регистрация на четирима анкетьори, които ще извършват проучване 

„на изхода“ (exit-poll) в изборния ден в изборите за народни 

представители на 19 април 2026 г. 

Извършена е проверка на лицата, предложени за регистрация. 

Установено е, че и четирите лица отговарят на изискванията на 

Изборния кодекс и на Решение № 4647-НС на Централната 

избирателна комисия, поради което предлагам Централната 

избирателна комисия, по посочените правни основания в проекта на 

решение, да регистрира като анкетьори предложените от агенцията 

четири упълномощени лица съгласно списък, който е приложение към 

решението. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря. Колеги, 

изказвания във връзка с това писмо по предложението на докладчика? 

Не виждам. 

Моля, режим на гласуване.  

Междувременно се обадих в деловодството, ще бъде след малко 

качено писмото, което одеве го нямаше във вътрешната мрежа. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Елка Стоянова, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 4699-НС/03.04.2026 г. 

 

Колеги, продължаваме с точка втора от дневния ред:   

ДОКЛАДИ ПО АДМИНИСТРАТИВНИ ПРЕПИСКИ. 

Госпожо Солакова, имате ли готовност? 
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СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, за запознаване ви докладвам вх. 

№ ЦИК-НС-06-950 от 03.04.2026 г. относно процедиране по повод 

подадено заявление за вписване по настоящ адрес от лице със заличен 

постоянен адрес. 

За сведение ви докладвам писмо вх. № ЦИК-НС-05-894/1 от 

03.04.2026 г. Писмото е от областния управител на област Стара Загора 

до главния секретар на Министерския съвет, с копие до Централната 

избирателна комисия. Поставеният въпрос касае указанието, дадено от 

Централната избирателна комисия, приложенията към Методическите 

указания да бъдат изработени от областните управители. Писмото на 

ЦИК е от 1 април 2026 г. 

За сведение докладвам указания от министъра на финансите с 

вх. № ЦИК-02-165/02.04.2026 г. във връзка с бюджетната процедура. 

Касае определянето на формата, съдържанието и сроковете за 

съставянето и представянето на тримесечна информация за разходите 

по бюджетни програми за 2026 г. от първостепенните разпоредители с 

бюджет, които прилагат програмен формат на бюджет. Предоставено е 

на главния счетоводител за запознаване и изпълнение. 

В ЦИК е постъпило писмо с вх. № ЦИК-НС-15-69/86 от 

„Информационно обслужване“ АД с приложени образци на пропуски 

за достъп до Изчислителния пункт към Централната избирателна 

комисия. След запознаване, ще предложа решение по протокол. 

За сведение ви докладвам писмо с вх. № ЦИК-НС-03-940 от 

02.04.2026 г. – искане за предоставяне на информация от народен 

представител от парламентарната група на „Величие“ в 51-вото 

Народно събрание, адресирано до управителя на Българска народна 

банка, с копие до Централната избирателна комисия. Поставените 

въпроси касаят специализирани печатници, които се ползват за 

отпечатване на хартиени бюлетини, но за Централната избирателна 

комисия за сведение. Това е засега. 
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ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря.  

Госпожо Стойчева, заповядайте в точка две. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, с вх. № ЦИК-НС-17-728/2 от 

02.04.2026 г. е получен отговор от Община Варна до Централната 

избирателна комисия, която е в копие. Всъщност отговорът е насочен 

до П.           К., който е подал сигнал до Централната избирателна 

комисия, че не може да гласува с подвижна избирателна кутия. 

Сигналът е докладван от колегата Баханов в предходно заседание и има 

обстоен отговор от секретаря на Община Варна за това, че е извършена 

проверка. Установено е, че лицето има регистриран постоянен и 

настоящ адрес на територията на град Варна, и му е указано, че ако 

желае да гласува с подвижна избирателна кутия, в какъв срок следва да 

подаде своето заявление. 

Колеги, с вх. № ЦИК-НС-10-931 от 02.04.2026 г. от Районна 

избирателна комисия – Пловдив, е получено искане до Централната 

избирателна комисия във връзка с постъпило запитване от секретаря на 

Община Пловдив по подадени до кметовете на шестте районни 

администрации на територията на Община Пловдив писма от 

началника на отдел „Икономическа полиция“ при ОДМВР – Пловдив, с 

които се иска предоставяне на списъци на лица, подали искания за 

гласуване с подвижна избирателна кутия, в това число и данни за 

упълномощените лица, ако заявленията са подадени от такива, както и 

списъци на лицата, подали заявления за гласуване по настоящ адрес.  

Районната избирателна комисия е приложила към преписката 

шестте писма до кметовете на райони в Община Пловдив. Към 

Районната избирателна комисия е отправено искане дали 

предоставянето на такава информация е допустимо. Вследствие на това 

запитване Районната избирателна комисия е приела Решение 

№ 58/02.04.2026 г., с което изпраща на Централната избирателна 
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комисия искането, заведено със съответния номер във входящия 

регистър на Комисията от секретаря на Община Пловдив.  

Във втори диспозитив одобрява текст на становище на 

Районната избирателна комисия, което да бъде изпратено в 

Централната избирателна комисия. Това е Приложение № 1 към 

Решение № 58 и същото е неразделна част от това решение.  

Становището е подробно мотивирано. Същността на 

становището е, че Районна избирателна комисия – Пловдив, изразява 

становище, че при липса на конкретно, ясно и надлежно обосновано 

основание, което да оправдава подобно искане, данните не следва да 

бъдат предоставяни. 

Колеги, тъй като от други районни избирателни комисии не е 

постъпвала информация в Централната избирателна комисия за 

подобни искания, отправяни от съответните дирекции на МВР, аз към 

този момент не предлагам Централната избирателна комисия да 

изразява становище, с което да уведомява всички районни избирателни 

комисии. Но предлагам цялата преписка да бъде изпратена до 

Комисията за защита на личните данни за проверка относно евентуални 

нарушения на изискванията на Закона за защита на личните данни и 

съответните регламенти на Европейския съюз и на Европейския 

парламент.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря. Малко 

време да се запознаем с проекта на писмо с проектен номер 15233. 

Колеги, имате ли бележки по проекта на писмо? 

Моля да го гласуваме. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Елка Стоянова, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Имате ли още доклади в тази точка? 

Заповядайте. 
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СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: С вх. № ЦИК-НС-18-944 от 02.04.2026 г. 

е получено запитване от            Г.                  А. – репортер в БТВ, за това 

че в редакцията са получени няколко писма от граждани, които в 

изборния ден няма да бъдат на постоянния си адрес, а ще бъдат в други 

населени места в страната заради командировка, лечение или друга 

уважителна причина, и какви са възможностите да упражнят правото 

си на вот в друга секция, така че да не им се ограничава 

конституционното право на вот. 

Колеги, аз смятам, че Централната избирателна комисия 

подробно в рубриката си „Често задавани въпроси“ е дала отговор и 

становище по всеки един от тези казуси, които възникват пред 

избирателите, и тези често задавани въпроси са насочени не само към 

гражданите и към избирателите, а и към журналистите, репортерите и 

всички, които отразяват обществените настроения в страната. 

Репортерите по същия начин би трябвало да се информират от сайта на 

Централната избирателна комисия, така както отправяме тази 

препоръка и към гражданите, така че го докладвам за сведение и не 

предлагам да отговаряме. 

И още един доклад, господин Томов. С вх. № ЦИК-17-164 от 

02.04.2026 г. е постъпило заявление за достъп до информация от              

Г.                      Ж. до председателя на Комисията. Съгласно чл. 15, ал. 3 

от Закона за достъп до обществена информация се сочи, че всеки 

ръководител по чл. 15, ал. 1 ежегодно обявява актуализиран списък на 

категориите информация, подлежаща на публикуване в интернет за 

сферата на дейност на съответната администрация, както и форматите, 

в които е достъпна. В тази връзка госпожа Ж.            желае да получи 

следната информация: Актуализиран списък за 2026 г. на категориите 

информация, подлежаща на публикуване в интернет за сферата на 

дейност на ръководената администрация, както и форматите, в които е 

достъпна. 
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Колеги, ще възложа на длъжностното лице по ЗДОИ в 

Централната избирателна комисия за изготвяне на проект на отговор и 

ще върна на доклад същото в съответния срок. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря.  

Госпожо Георгиева, заповядайте в точка две. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, ще ви докладвам няколко 

преписки, които са постъпили в Централната избирателна комисия от 

кметове на общини, свързани с образуването на секции, с приложени 

заповеди за образуването на тези секции.  

С вх. № ЦИК-НС-06-867 от 01.04.2026 г. сме получили заповед 

от кмета на Община Кирково за образуване на четири секции за 

гласуване с подвижна избирателна кутия. Обявени са помещенията, в 

които ще работят тези секции, както и техните адреси. 

От Община Провадия с вх. № ЦИК-НС-06-867/3 от 01.04.2026 г. 

сме получили заповед за образуване на избирателна секция в Дом за 

пълнолетни лица с физически увреждания във връзка с произвеждане 

на изборите със съответния номер, обхват и адрес, обявен в заповедта. 

И също от кмета на Община Провадия още една заповед за 

образуване на две подвижни секционни избирателни комисии за 

гласуване на избиратели с трайни увреждания на територията на 

Община Провадия. Входящият номер на втората заповед, която 

докладвам, е ЦИК-НС-06-867/2 от 01.04.2026 г. 

Заповед от кмета на Община Ардино за промяна на адреса на 

избирателна секция в село Чернигово – от обществена сграда „селски 

магазин“ в обществена сграда. 

И последно, колеги, вх. № ЦИК-НС-06-867/4, писмо със заповед 

от кмета на Община Полски Тръмбеш за образувана един брой 

Подвижна секционна избирателна комисия със съответния адрес и 

обхват. 

Докладвам всички тези заповеди за сведение. 



13 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря.  

Други доклади в тази точка имате ли? Не. 

Господин Ципов, в точка две. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, докладвам вх. № ЦИК-НС-04-923 

от 02.04.2026 г., писмо от Областна дирекция на МВР – Хасково, 

Районно управление  – Свиленград, с което искат да им предоставим 

във връзка с досъдебно бързо производство информация дали лицето 

А.             Г.,            със съответното ЕГН и съответния адрес на 

територията на град Свиленград, е народен представител или кандидат 

за народен представител. В моя папка от днес има проект на отговор до 

Районно управление – Свиленград, на Областната дирекция на МВР – 

Хасково. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Колеги, други 

предложения по този доклад? 

Моля, режим на гласуване.   

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Георги Баханов, Елка 

Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

Заповядайте, господин Баханов. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Уважаеми колеги, докладвам ви вх. 

№ ЦИК-НС-17-951 от 03.04.2026 г. От Резиденция „Златни Времена“ – 

Габрово, е получено от управителя писмо, с което пита дали имаме 

възможност да организираме подвижна секция за техните резиденти в 

кв. „Водици“, град Габрово. Това е дом за възрастни хора, проверих в 

интернет. Препращам до кмета на Община Габрово това искане и до 

РИК – Габрово, с копие до лицето. Тъй като е посочен и телефон, ще се 

свържа с него да му обясня какъв е редът. Тъй като може, евентуално, 

ако отговорят на условията по Изборния кодекс и има съответния брой 
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заявления, да се образува и секция в самия дом за стари хора, както е 

посочено Резиденция „Златни времена“. 

Моля да гласуваме писмото до кмета и до РИК – Габрово, по 

компетентност. 

 ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Колеги, други 

мнения по този случай? 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Георги Баханов, Елка 

Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Следващият ми доклад е за сведение. Вх. 

№ ЦИК-НС-11-911 от 02.04.2026 г. е от членовете на Общинска 

избирателна комисия – Кубрат, до кмета на Община Кубрат, с копие до 

областния управител и копие до Централната избирателна комисия – 

София. До кмета се обръщат във връзка със задължението му по точка 

X-18 от Решение № 2902-МИ от 16.11.2023 г. на ЦИК за осигуряване на 

условия – подходящо помещение, компютър, телефон, канцеларски 

материали и други, за провеждане на заседания на Общинската 

избирателна комисия – Кубрат, до края на мандата на комисията и каса 

за съхранение на документите и печата на ОИК.  

Молят кмета да им бъде представена заповедта, с която са 

определили конкретното помещение за работа на комисията, считано 

от 17.03.2026 г. Стаята, в която комисията е заседавала, кметът я е 

предоставил на негови служители, а компютърът, който са ползвали, е 

бил на служител от общинската администрация. Същият е подал 

заявление за освобождаването му като член на ОИК. По този начин се 

възпрепятства от кмета провеждането на заседанията и публикуването 

на актовете на Общинската избирателна комисия. Молят незабавно да 
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изпълнят задължението си по осигуряване на необходими условия за 

работа на ОИК – Кубрат. 

Предполагам, ако няма реакция от кмета, колегите от ОИК – 

Кубрат, ще се обърнат за съдействие към нас. Сега предлагам да е за 

сведение, тъй като няма искане към нас за евентуално съдействие. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Друг доклад имате 

ли? 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Моля да ме включите в „Доклади по дела, 

жалби и сигнали“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Включвам Ви, 

господин Баханов. 

Колеги, изчерпахме докладите в „Административни преписки“, 

с изключение на колежките, които по-късно ще докладват. 

 

Преминаваме към точка трета:   

ДОКЛАДИ ПО ДЕЛА, ЖАЛБИ И СИГНАЛИ. 

Господин Чаушев, имате ли готовност? 

ЕРХАН ЧАУШЕВ: В следобедната част. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Госпожо 

Стойчева, заповядайте. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, с вх. № ЦИК-НС-17-895/1 от 

02.04.2026 г. от Министерството на вътрешните работи, Главна 

дирекция „Национална полиция“ е препратена до Централната 

избирателна комисия по компетентност получена жалба, заведена със 

съответния вх. номер в дирекцията. Жалбата е подадена от             И.           

Я.           от Русе с изложени твърдение за нарушение на Изборния 

кодекс при отразяване на предизборната кампания от сайт Ruse.news и 

свързани с него официални канали. 

Колеги, във вчерашно заседание аз докладвах получената и в 

Централната избирателна комисия жалба, която беше препратена за 
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предприемане на действия по компетентност от страна на Районна 

избирателна комисия – Русе, така че предлагам за сведение този 

доклад. 

С вх. № ЦИК-НС-17-916 от 02.04.2026 г. от           М.           Й.       

Г.      е получена жалба, която е адресирана и изпратена до Районна 

избирателна комисия – Русе. Централната избирателна комисия е в 

копие на жалбата. В жалбата се излагат твърдения за евентуално 

нарушение на изборното законодателство поради това, че на 

1 април 2026 г. в Зала „Русе“, която е част от Национално училище по 

изкуствата, е проведено събитие на партия „Възраждане“, което по 

същество има характер на политическа проява, и въпреки че не е било 

обявено официално, на входа на училището са били поставени 

предизборни агитационни материали. 

Предлагам да остане за сведение този сигнал, изпратен до ЦИК, 

тъй като е адресиран до компетентния орган, който следва да се 

произнесе. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Госпожо 

Георгиева, в точка три? 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, с вх. № ЦИК-НС-17-943 от 

02.04.2026 г. сме получили жалба, която е адресирана до Районна 

избирателна комисия – Русе, Централната избирателна комисия, 

Община Русе и областната управа на Област Русе, с която се изисква 

незабавна проверка относно вероятно използване на публичен 

административен ресурс, непрозрачно разходване на публични 

средства за медийни договори, необходимост от пълно разкриване на 

договорите на Община Русе с медии и комуникационни структури в 

период, обхващаш последната една година и текущата предизборна 

кампания. 

Към жалбата са приложени таблици за 2024-а и 2025 г. Има 

информация за множество договори с различни медии и отново се 
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набляга на обществения интерес от незабавно изясняване на всички 

факти, които са изложени съответно в жалбата, която, отново 

пояснявам, касае договори на Община Русе с медии и различни сайтове 

за последната една година. 

В този смисъл, колеги, аз ви я докладвам за сведение, тъй като 

предметът на жалбата е извън компетентността на Централната 

избирателна комисия. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Колеги, има ли 

други предложения, освен това на докладчика? Не виждам. 

Да продължаваме нататък. 

Госпожо Ганчева, в точка три имате ли готовност? Заповядайте. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Ще докладвам по тези, по които имам 

готовност, в по-късната част, ако има. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Разбира се. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, връщам на доклад жалба, 

която ви докладвах на предходно заседание, с вх. № ЦИК-НС-09-832. 

Тя беше от Я.            М. К. – упълномощен представител на 

политическа партия „Възраждане“, който искаше обявяване на решения 

за нищожни и незаконосъобразни на Районна избирателна комисия – 

Хасково, като сочеше, че на 30 март 2026 г. Районната избирателна 

комисия е провела заседание от 17,30 ч., при което в 20,00 ч., много 

след приключване на заседанието, не е публикувано предварително 

съобщение, обявен час, дневен ред. Излагаше доводи, че са нарушени 

принципите на публичност и прозрачност съгласно Изборния кодекс. 

Ние препратихме жалбата до Районна избирателна комисия – 

Хасково, съгласно наше писмо от 31.03.2026 г. за становище. В отговор 

на нашето писмо те сочат, че същата жалба е заведена под № 3 на 

31.03.2026 г. в 11,20 ч. във входящия регистър на жалбите, воден от 

Районна избирателна комисия – Хасково.  
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С последващо уведомление, което е приложено към преписката, 

която ви докладвам сега, а тя е с вх. № ЦИК-НС-09-832/2 от 

02.04.2026 г., господин К. е заявил, че оттегля подадената от негова 

страна жалба с вх. № 3 от 31.03.2026 г. от 11,20 ч. Независимо обаче от 

това те сочат, че по отношение на проведеното публично заседание са 

били налице предварително публикувани съобщение за насрочване с 

посочен час на заседанието, своевременно е качен и дневен ред. 

Протоколът от проведеното заседание на 30 март също е бил 

своевременно качен, както има налице наличен видео материал, 

потвърждаващ принципите за спазване на публичност. 

Докладвам го сведение и за приключване на преписката и ще 

обърна внимание по телефона на колегите от РИК – Хасково, че 

кореспонденцията следва да се подписва по надлежния ред от 

председател и от секретар. Писмото е изпратено без подписи в случая. 

Това е моят доклад по тази жалба. 

Докладвам ви за запознаване към настоящия момент вх. 

№ ЦИК-НС-02-68/52 от 02.04.2026 г. Това е препратено писмо от 

Администрацията на Министерския съвет, главния секретар на 

Министерския съвет. Препратено е до госпожа Биляна Кавалджиева-

Димитрова – областен управител на Област Ямбол, до госпожа 

Нейкова като председател на Централната избирателна комисия, в 

копие до господин С.         Г.              и е относно сигнал за нарушение 

на Изборния кодекс от кметовете на общини на територията на Област 

Ямбол. Моля да се запознаете, в следващо заседание ще ви предложа и 

как да процедираме сигнала.  

Към момента това са ми докладите. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря.  

Господин Баханов, Вие се заявихте в точка три. Заповядайте. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Уважаеми колеги, докладвам ви вх. 

№ ЦИК-НС-18-809 от 30.03.2026 г. Изпратен е запис за липсата на 
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възмезден договор на сайта на ТВСБ (преди повече от три дни), докато 

се излъчват платени форми на агитация. Приложение: линк със запис. 

Това е от Съвета за електронни медии, които ни информират, че ни 

изпращат запис на програма ТВСБ, създавана и предоставяна за 

разпространение от доставчика на медийни услуги СТРИЙМ ТВ АД, за 

преценка по компетентност относно спазване на чл. 180, ал. 1 и ал. 4 от 

Изборния кодекс, които предвиждат доставчиците на медийни услуги 

да обявяват на интернет страниците си информация за договорите, в 

това число безвъзмездните такива, сключени с партиите, коалициите и 

инициативните комитети, регистрирали кандидати, и/или с друг 

възложител във връзка с предизборната кампания, включително ако 

договорът е сключен с посредник. Информацията се публикува на 

интернет страниците на доставчиците на медийни услуги в тридневен 

срок от подписването на съответния договор и се премахва не по-рано 

от обявяване на резултатите от изборите. 

Информират ни с това писмо, че на 25 март 2026 г. в програма 

ТВСБ е включена платена агитационна форма – интервю с 

председателя на ПП „Съпротива“         К.           Т. Към датата на 

изготвяне на настоящото писмо доставчикът СТРИЙМ ТВ АД не е 

публикувал информация за възмездния договор. Приложен е линк. 

Има подготвено писмо, както е практиката на Централната 

избирателна комисия, до Искра Павлова, представляваща СТРИЙМ ТВ 

АД, и копие до д-р Симона Велева – председател на СЕМ, с което да 

информираме представляващата СТРИЙМ ТВ АД, че е постъпил 

сигнал от СЕМ с вх. номер, който ви изчетох. След като са описани 

задълженията им, които следват по чл. 180, ал. 1 и ал. 4 от Изборния 

кодекс, им обръщаме внимание, че по тази програма на 25 март от 

16 часа 58 минути 42 секунди до 17 часа 24 минути 47 секунди е 

излъчено интервю с председателя на политическа партия „Съпротива“ 

К. Т., без на страницата на доставчика на медийна услуга да е 
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публикуван възмезден договор с политическа партия „Съпротива“, като 

им указваме незабавно да изпълнят задължението си по чл. 180, ал. 1 и 

ал. 4 от Изборния кодекс. В случай на следващи констатации 

Централната избирателна комисия ще предприеме съответни 

санкционни действия. Това е предложението ми за писмо до СТРИЙМ 

ТВ АД – госпожа Искра Павлова, представляваща същата. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Колеги, има ли 

други предложения?  

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Георги Баханов, Елка 

Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Уважаеми колеги, докладвам ви вх. 

№ ЦИК-НС-18-858 от 31.03.2026 г. Пак от Съвета за електронни медии 

е постъпил сигнал, с който ни изпращат запис на програма 7/8 ТВ – 

създавана и предоставяна за разпространение от доставчика на 

медийни услуги „Статис“ АД, за преценка по компетентност относно 

спазване на чл. 183, ал. 2 от Изборния кодекс, която предвижда, че 

всеки агитационен материал трябва да съдържа информация 

„купуването и продаването на гласове е престъпление“, като в аудио-

визуалните материали тази информация се съдържа като 

недвусмислено и разбираемо послание. 

Предаването „Студио Х“, разпространено на 27 март 2026 г. в  

7/8 ТВ, е обозначено като неплатена форма на агитация, но не съдържа 

информация, че купуването и продаването на гласове е престъпление. 

Прилагат и публикувана на сайта на медията информация за сключен 

договор с партия „Има такъв народ“ за безплатна агитация. Приложен е 

линк със запис на тази програма. 



21 

Възложих на отдел „Правна дейност“ да проверят сигнала, 

включително и да изгледат въпросното предаване и да предложат 

становище или с оглед на резултата от проверката по-нататъшни 

действия от страна на Централната избирателна комисия. Има 

становище от            А.            П.  – юрисконсулт в звено „Правна 

дейност“, в което сочи, че сигналът се отнася до разговор в студиото с 

гости, които споделят лични проблеми, свързани със земеделски земи. 

Изразява се положително, че към кандидати за народни представители 

на „Има такъв народ“ от съответния регион, в който живеят гостите, не 

се установяват директни, ясни и недвусмислени призиви за гласуване в 

подкрепа на конкретен кандидат, партия или коалиция, нито 

противопоставяне на други участници в изборния процес. В този 

смисъл не може еднозначно да се приеме, че разглежданото предаване 

представлява елемент от предизборна агитация по смисъла на 

Изборния кодекс.  

Във връзка с това по § 1, т. 17 за предизборна агитация следва да 

бъде налице агитационен материал, следва да е налице съдържание с 

ясен и недвусмислен призив за подкрепа за участник в изборите. В 

конкретния случай такива елементи липсват. Това е горе-долу 

становището.  

За да се приеме налична предизборна агитация е необходимо 

съдържанието да съдържа недвусмислено изразена воля за насочване 

на избирателите към определен изборен резултат. Изразяването на 

мнения, оценки или политическа симпатия, без съпътстващ ясен призив 

за гласуване, не е достатъчно да се квалифицира дадено съдържание 

като агитационен материал. Имало е информационно-аналитичен 

характер предаването по проблеми, като изразените оценки и 

коментари не надхвърлят рамките на свободата на изразявана 

журналистическа дейност. Липсва квалификация на предаването като 

агитационен материал по смисъла на закона и поради това не възниква 
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възражение за съдържание на предупреждение, че купуването и 

продаването на гласове е престъпление. Не са установени заобикаляне 

на правилата за предизборна кампания. С оглед на изложеното се прави 

извод, че не са налице данни за извършено нарушение на изборното 

законодателство. Предлага се сигналът да бъде оставен без уважение. 

Уважаеми колеги, и аз изгледах въпросния материал на 7/8 ТВ. 

Наистина в първата част на предаването има двама земеделски 

производители, които споделят проблемите си, така както е описано и в 

становището на юрисконсулт А.         П. Във втората наистина се 

дискутират ежедневни проблеми, свързани с работа на министри и така 

нататък, но никъде и аз не установих призив за подкрепа или 

неподкрепа на определен политически субект. Затова предлагам да 

възприемем становището на юрисконсулта и да оставим този сигнал за 

сведение или без уважение. (Реплики.)  

Предлагам с протоколно решение да се остави без уважение 

сигналът. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Колеги, има ли 

други мнения и предложения?  

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Георги Баханов, Елка 

Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

Господин Ципов, заповядайте. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, моля да изменим дневния ред. 

Предлагам да се добави нова точка – „Регистрация на наблюдатели“, и 

да ме включите в нея, разбира се. 

 ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Предлагам това да 

бъде точка четвърта в дневния ред. 
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Други предложения за промяна в дневния ред възникнаха ли 

междувременно? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване за промяна в дневния ред и 

включване на точка четвърта: Проект на решение относно регистрация 

на наблюдатели в изборите за народни представители на 

19 април 2026 г.  

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Георги Баханов, Елка 

Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

 

Преминаваме към точка четвърта: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО РЕГИСТРАЦИЯ НА 

НАБЛЮДАТЕЛИ В ИЗБОРИТЕ ЗА НАРОДНИ ПРЕДСТАВИТЕЛИ 

НА 19 АПРИЛ 2026 Г. 

Господин Ципов, имате думата. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, постъпило е заявление с вх. 

№ 16-1 от 03.04.2026 г. от сдружение „ЗОНА ЗА 

ТРАНСАТЛАНТИЧЕСКИ ПРОСПЕРИТЕТ – НАБЛЮДАТЕЛНА 

МИСИЯ, БЪЛГАРИЯ“, представлявано от Константина Стефанова 

Кипрова, регистрирано с Решение № 4654-НС от 30.03.2026 г. за 

участие с наблюдатели в изборите за народни представители на 

19 април 2026 г. 

Към заявлението са приложени: декларации по образец – седем 

броя; списък с имената и единните граждански номера на изрично 

упълномощените от сдружението лица, които да бъдат регистрирани 

като наблюдатели за страната, като списъкът е представен на хартиен 

носител и в електронен вид на технически носител в Еxcel формат. 

От извършената проверка на лицата, предложени да бъдат 

регистрирани като наблюдатели от сдружението, се установява, че към 
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датата на регистрацията лицата отговарят на изискванията на Изборния 

кодекс. 

На съответните основания от Изборния кодекс и Решение 

№ 4471-НС от 26 февруари 2026 г., изменено с Решение № 4553-НС от 

6 март 2026 г., ви предлагам следното 

„РЕШЕНИЕ: 

Регистрира като наблюдатели 7 (седем) упълномощени 

представители на сдружение „ЗОНА ЗА ТРАНСАТЛАНТИЧЕСКИ 

ПРОСПЕРИТЕТ – НАБЛЮДАТЕЛНА МИСИЯ, БЪЛГАРИЯ“, както 

следва: следват трите имена и ЕГН-тата на седемте лица. 

Регистрираните наблюдатели да се впишат в публичния 

регистър и да им бъдат издадени удостоверения.“ 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря.  

Колеги, имате думата по този доклад. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Георги Баханов, Елка 

Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

Решението е № 4700-НС/03.04.2026 г. 

Колеги, нека обявим сега обедна почивка, за да се подготвят 

преписки и на колегите включително, които в момента още не са в 

залата, защото имат други ангажименти. 

Прекъсвам заседанието на Централната избирателна комисия до 

13,00 ч. 

 

(След прекъсването.) 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Добър ден, колеги! 

продължава заседанието на Централната избирателна комисия. 
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9 членове сме в залата. (Георги Баханов, Димитър Димитров, Елка 

Стоянова, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Росица Матева, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов.) Имаме 

необходимия кворум. 

Продължава заседанието на Централната избирателна комисия. 

Имате ли предложения за нови точки в дневния ред? 

Госпожо Стоянова, заповядайте. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Благодаря. Нова точка – Проект на решение 

по ЗДОИ. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Предлагам това да е 

точка пета – Проект на решение по заявление по Закона за достъп до 

обществена информация. Докладчик – госпожа Елка Стоянова. 

Други предложения по дневния ред? 

Господин Томов. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: В „Административни преписки“. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: В „Административни 

преписки добавям госпожа Матева и господин Томов. 

Не виждам точка за гласуване извън страната, госпожо 

Стоянова. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Да. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Предлагам да е точка 

шеста – Гласуване извън страната, с докладчик госпожа Стоянова. 

Господин Томов? 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Да ме прехвърлите от „Административни 

преписки“ в „Гласуване извън страната“. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Господин Томов 

прехвърлям от „Административни преписки“ в „Гласуване извън 

страната“. 

Други предложения има ли? 
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ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Нова точка „Медийни пакети“ и да 

бъда един от докладчиците по „Административни преписки“. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: И Ви добавям в точка 

втора. Добре. 

Други предложения? Няма. 

Колеги, моля да гласуваме допълването на дневния ред. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

 

Госпожо Матева, заповядайте в точка втора: 

ДОКЛАДИ ПО АДМИНИСТРАТИВНИ ПРЕПИСКИ. 

РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Колеги, вчера докладвах за 

запознаване интерактивната брошура, предлагам да я одобрим, да бъде 

публикувана на нашата интернет страница, на интернет страниците на 

районните избирателни комисии и да бъде изпратена до всички 

останали институции, които разпространяват материалите по 

разяснителната кампания на Централната избирателна комисия. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания?  

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

Приема се. 
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РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, като резултат от разговора под 

формата на кръгла маса, проведена днес при Омбудсмана на Република 

България с хората със сензорни затруднения, ви предлагам да изпратим 

до всички районни избирателни комисии писмо, с което да изискаме до 

12.00 ч. на 6 април 2026 г. информация за броя и номерата на 

избирателните секции, определени от районните избирателни комисии 

по реда на Решение № 4627-НС от 24 март 2026 г. за гласуване на 

избиратели с увредено зрение и затруднение в придвижването. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, по 

предложението на госпожа Матева има ли изказвания?  

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, предлагам да изпратим писмо до 

главния директор на ГД ГРАО при МРРБ да бъде предоставена 

информация, необходима за изготвяне на интерактивна карта. Проектът 

на писмо е в папка с моите инициали. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, предлагам да гласуваме писмо до 

Върховния административен съд, с което да изпратим копие от 
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пощенския плик, с който е пристигнала жалбата на             Б.                          

М. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Колеги, в точка първа: Проекти на решения относно 

регистрация на социологически агенции има ли доклади? Няма. 

Господин Димитров, заповядайте по точка втора. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, с вх. № 25-121 от 2 април 

2026 г. е постъпила докладна записка от директора на дирекция 

„Администрация“. Тя е относно отчет за извършените дейности по 

медийни пакети по договор, който сме сключили с госпожа Дария 

Шлосер. Отчетът, който тя е депозирала, е постъпил в ЦИК с вх. № НС-

17-754 от 27 март 2026 г. Подробно са описани всички дейности, 

направено е като чек лист от последователни стъпки. То е пълно като 

описание, но към него може би трябва да бъде добавен инструктаж как 

се движат административно преписките, тъй като ако попадне на нов 

служител, много трудно ще се ориентира. 

Предвид гореизложеното предлагам Централната избирателна 

комисия да приеме изпълнението на работата и да одобри изплащане на 

възнаграждението в размер на 400 евро и полагащите се осигурителни 

вноски. Имаме към това контролен лист, който изразява мнение за 

законосъобразност, както и извлечение от протокола, с който сме взели 

решение да се сключи този договор, и така нареченият чек лист за 

дейностите, по които върви пътеката за договорите.  
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Предлагам да приемем тази докладна записка, както и 

предложението да бъдат изплатени 400 евро на госпожа Дария Шлосер. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

предложение по това предложение?  

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Колеги, в тази точка ви предлагам да изпратим едно писмо до 

главния секретар на Народното събрание – в моя папка с проектен № 

15-237, свързано е с разходите, които поема Централната избирателна 

комисия за ползване на предоставените й помещения в сградата на 

Народното събрание.  

Колеги, ако нямате допълнения към текста, ви предлагам да го 

гласуваме. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, Елка 

Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Не е отбелязан вот срещу Вашето име, 

господин Димитров, но няма някакъв проблем. Добре, може да 

повторим процедурата. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля отново 

режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, Севинч Солакова, 

Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 



30 

Колеги, следващият ми доклад е за запознаване, вх. № ЦИК-НС-

21-961 от 3 април 2026 г. Това са презентациите, които бяха направени 

на кръглата маса, която се проведе днес при Омбудсмана, свързана с 

осигуряване на достъпна среда на избиратели със зрителни увреждания 

или увреждания на слуха. 

Колеги, тъй като присъствах на тази среща, бяха поставени 

редица въпроси от такива избиратели, включително бяха направени 

предложения, които в голяма част от тях, изискват и съответните 

нормативни промени.  

Имаше и предложения, които биха могли, ако не за 

предстоящите избори, за следващите такива при тази нормативна 

уредба  технически да бъдат подсигурени, така че, моля да се 

запознаете с направените презентации.  

Иначе, по време на кръглата маса присъстваха и много такива 

избиратели от Съюза на слепите, от Съюза на сляпо-глухите, от хората 

със затруднения на слуха. Общо взето всеки от тях изрази своето 

впечатление. Има такива, които винаги гласуват, но има, за съжаление, 

и избиратели поради недостъпната среда, не гласуват. Но в крайна 

сметка те изразиха положително мнение, например, по отношение на 

интернет страница на Централната избирателна комисия, която смятат 

за сравнително достъпна, сравнявайки я с много други такива 

страници. И имат едно предложение във връзка с функционалността, 

която е налична на нашата интернет страница – всеки избирател да 

може самостоятелно да извърши проверка дали  фигурира в подписка 

за подкрепа регистрацията на партия или коалиция.  

Поела съм ангажимент пред тези хора, че ще уточним с 

„Информационно обслужване“ АД, тъй като те поддържат нашата 

интернет страница – дали тяхното предложение може да бъде 

реализирано, така че да нямат затруднения при ползване на тази 

функционалност.  
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Интересни са презентациите и, пак казвам, голяма част могат да 

бъдат реализирани след промяна в нормативната уредба, но 

минималното, което може да се предприеме по отношение на тези 

избиратели, смятам, че можем да го разгледаме.  

Следващият ми доклад е с вх. № ЦИК-НС-15-69/92 от 2 април 

2026 г. „Информационно обслужване“ АД ни уведомяват, че по наше 

писмо с изх. № ЦИК-НС-15-69/91 от 2 април 2026 г. относно 

отразяване на корекции в номерата на решение на РИК – Кюстендил, са 

отразени, както е указано в писмото на Централната избирателна 

комисия. Това са моите доклади. 

 

В точка трета: 

ДОКЛАДИ ПО ДЕЛА, ЖАЛБИ И СИГНАЛИ. 

Господин Чаушев, имате ли готовност? Заповядайте! 

ЕРХАН ЧАУШЕВ: Уважаеми колеги, в моя вътрешна папка – 

жалба срещу решение № 52-НС от 23.03.2026 г. на РИК – Монтана. 

Има и проект за решение. 

По същество – постъпила е преписка в оригинал с вх. № ЦИК-

НС-10-715 от 01.04.2026 г. от Александър Димитров – кандидат за 

народен представител и упълномощен представител партия срещу 

решение № 52-НС от 23.03.2026 г. на РИК – Монтана, за назначаване 

на секционните избирателни комисии в община Монтана. 

Жалбоподателят по същество оспорва действията на кмета, 

защото бил представил предварително предложения за обсъждане на 

тези консултации. Излага, че това решение е без мотиви на РИК – 

Монтана, и това предварително представено предложение за 

разпределение, поставено на обсъждане на тези консултации, нарушава 

принципите на равнопоставеност и политически плурализъм, и 

съответно не е изследвал съществени обстоятелства при постановяване 

на своето решение. 
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Жалбата е допустима, но неоснователна. Консултациите са само 

подготвителен етап за назначаване съставите на секционни 

избирателни комисии от надлежен орган, който има съответните 

правомощия, съгласно закона – изписани са текстовете. Този орган, а 

именно РИК – Монтана, е разгледал всички предложения, направени на 

консултациите при кмета, заедно с преписката, изпратена от кмета, и е 

назначил законосъобразно членовете на секционните избирателни 

комисии в община Монтана, като по отношение на ръководните 

състави е действал при условията на съответната си оперативна 

самостоятелност. 

Искам да обърна внимание – всички представени партии имат 

членове в тези секционни избирателни комисии, поради което 

предлагам да отхвърлим жалбата на Александър Димитров, да 

потвърдим решение № 52-НС от 23.03.2026 г. на РИК – Монтана, да 

върнем оригиналната преписка на РИК – Монтана, и да укажем, че 

решението на РИК – Монтана, може да се обжалва в Административен 

съд – Монтана. 

Това е моят проект и предлагам текстът на този проект да бъде 

гласуван. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар 

Томов); против – няма. 

Решението е с № 4701-НС/03.04.2026 г. 

Следващ докладчик – господин Георгиев. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Докладвам писмо с вх. № ЦИК-НС-29-

449 от 3 април 2026 г., получено по електронната поща.  
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От текста в началото на писмото става ясно, че подателят иска 

да подаде сигнал и предлагам това писмо да бъде препратено на 

съответната областна дирекция на МВР и специалния електронен адрес 

на МВР по компетентност. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

други предложения?  

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 1 

(Красимир Ципов). 

Следващ докладчик – госпожо Стоянова, заповядайте. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Колеги, връщам на доклад писмо от 

вчера – сигнализиращо, въведено по особен ред от Районна 

избирателна комисия – 24, което бяхме получили от секретаря на район 

„Подуяне“ – вх. № ЦИК-НС-06-862.  

Бях ви предложила проекти на решения, които оттеглям от своя 

доклад, и ви предлагам до районни избирателни комисии – 23, 24 и 25, 

в моя папка с проектни №№ 15-239, 15-240, 15-241, да изпратим писма 

на всяка една от районните избирателни комисии с указания относно 

следването на наше решение и разпоредбата на Изборния кодекс за 

подаването на предложения, тяхната обработка и вземане на решение 

за промени и освобождаване на членове на секционни избирателни 

комисии. По проектните номера, които ви цитирах, са текстовете на 

писмата, които са почти идентични за всяка една от районните 

избирателни комисии. Предлагам указанията на Централната 

избирателна комисия да бъдат изпратени с писма. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по направеното предложение. 
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Господин Чаушев, заповядайте. 

ЕРХАН ЧАУШЕВ: Имахме форма на писмо вместо решение, в 

такъв случай в писмото да се посочи и да ни уведомят за изпълнение на 

тези указания в срок. Не знам кога са празниците – 3 или 4 дена. Това е 

моето предложение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, други 

изказвания и предложения? Трите писма едновременно да ги подложа 

на гласуване, те са еднотипни. 

Колеги, подлагам на гласуване представените проекти на 

указания с проектни № 15239, 15240 и 15241, съответно за РИК – 23, 

РИК – 24, РИК – 25, допълнени с направеното предложение за 

уведомяване на Централната избирателна комисия. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 8 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 4 

(Георги Баханов, Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов). 

Госпожо Стоянова, заповядайте – отрицателен вот. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Моля да го приемете и за трите писма, тъй 

като аргументите ми за отрицателния вот са едни и същи.  

Аз подкрепям изцяло извода по същество, че районните 

избирателни комисии са излезли извън пределите на компетентността 

си, защото са създали процедура, която я няма в Изборния кодекс и 

защото възлагат на районните администрации функции, които законът 

не им дава. Именно затова считам, че в случая Централната 

избирателна комисия трябваше да се произнесе с решение, с което да 

прогласи нищожността на тези актове, защото имаме налице 

произнасяне при липса на материална компетентност. Като даваме само 

указания, оставяме впечатление, че този порок е преодолян занапред, а 
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тук говорим за първична невалидност, която считам, че ние следваше 

изрично да прогласим. 

Това са основанията ми за аргумент, за да гласувам 

отрицателно. Смятам, че трябва ясно да кажем, че такова решение и на 

Двадесет и трета, и Двадесет и четвърта, и Двадесет и пета РИК са 

нищожни и след това за избягване на бъдещи нарушения да даваме 

указания в какъвто и да било смисъл. Това са ми аргументите. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Госпожо Ганчева, 

заповядайте. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, гласувах „против“, защото 

считам, че когато Централната избирателна комисия дава указания до 

районните комисии, те следва да са ясни и следва да съдържат 

конкретни указания за субектите, които участват в изборния процес, в 

конкретния случай политическите партии и коалиции.  

С тези писма, които гласувахме до районните избирателни 

комисии, ние даваме указания, които обаче по същество не съдържат 

указания по отношение участниците в изборния процес.  

Още повече, колеги, считам, че тези указания, след като 

визираме решения, първото, мисля, че беше прието на 17 март 2026 г., с 

оглед това, че в изборния процес бързо възникват, прекратяват се и се 

развиват правоотношенията по повод изборите, са ненавременни и към 

този момент не водят до никакви конкретни указания, а просто едно 

формално изпращане на писма. Още повече и участниците, и 

районните избирателни комисии, мисля, че осъществяват дейността по 

обезпечаване на съставите на секционните избирателни комисии в 

страната. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, преминаваме 

към точка пета: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ПО ЗАКОНА ЗА ДОСТЪП ДО 

ОБЩЕСТВЕНА ИНФОРМАЦИЯ. 
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Заповядайте, госпожо Стоянова. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, в папката ми се намира писмо с вх. 

№ ЦИК-НС-17-868. Писмото е от господин Николай Маринов, който 

със заявление за достъп до информация ни моли да му бъде 

предоставена информация, както следва: данни за избирателните 

секции за изборите за Народното събрание през април 2026 г. заедно 

със списък с адресите, гласуващи във всяка секция. Посочил е 

форматът, в който иска да му бъде предоставен, какви да бъдат 

документите, в какъв формат и на какъв адрес. 

Моето предложение за решение е с проектен № 7436 и е в 

смисъл, че съгласно чл. 32, ал. 1 от Закона за достъп до обществена 

информация, когато органът не разполага с исканата информация, но 

има данни за нейното местонахождение, препраща заявлението до 

съответния орган в определения срок, за което уведомява заявителя. 

Същото правило сме възпроизвели във Вътрешните правила за 

предоставяне на достъп до обществена информация в Централната 

избирателна комисия – в чл. 8, ал. 7 от тях.  

В този смисъл, тъй като исканата информация представлява 

такава, която не се съдържа в ЦИК – не се създава от ЦИК, в ЦИК не се 

поддържа собствен регистър в хода на нашата дейност, и ви предлагам, 

на основание чл. 32, ал. 1 от Закона за достъп до обществена 

информация и чл. 8, ал. 7, чл. 9 и § 1 от Вътрешните правила за 

предоставяне на достъп до обществена информация в ЦИК, да 

установим, че Централната избирателна комисия не съхранява исканата 

със заявлението информация в заявения вид, да препратим по 

компетентност заявлението и до Министерството на регионалното 

развитие и благоустройството, което чрез своите Главна дирекция 

„Гражданска регистрация“ и съответните общински администрации 

имат данни за местонахождението за исканата информация и да 
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уведомим заявителят за настоящото решение по реда на Закона за 

достъп до обществена информация. 

Проектът на решение, пак казвам, е в моя папка – с проектен № 

7436-НС. Моля да се запознаете и ако нямате бележки или 

предложения, да го подложим на гласуване. 

Колеги, ще си променя малко доклада. Предлагам, за да се 

отговори на заявителя и да получи адекватна информация, да преработя 

преработения проект на писмо до заявителя, в което поради характера 

на информацията, която иска, да му посочим, че същата е публична и 

може да я намери на сайтовете на съответните общински 

администрации под формата на заповеди на кметовете, с които се 

образуват избирателните секции. В тях е посочен и обхватът на всяка 

избирателна секция.  

Това е последното ми предложение. Ако не възразявате, да го 

подложим на гласуване. Ще преработя проекта във вид на писмо до 

заявителя. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

други предложения? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, 

Любомир Георгиев, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Колеги, преминаваме към точка шеста: Гласуване извън 

страната. 

Госпожо Стоянова, имате ли доклад? Заповядайте! 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, в моята папка е писмо с 

вх. № ЦИК-НС-02-144/6 от Министерството на външните работи, 

работна група „Избори“, с което ни изпращат получена грама с № ПР-

17-217 от 2026 г. от посолството на Република България в Берлин, с 
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която грама има поставени два въпроса с искане от страна на 

посолството в Германия в писмена форма като указание, респективно 

писмо, да могат директно да предават на председателите на 

секционните избирателни комисии по повод питанията. Питанията 

касаят изборна книга, Приложение № 28, и изборна книга, Приложение 

№ 13. 

Подготвила съм проект на отговор. Моля да го погледнете и ако 

нямате бележки, да го подложим на гласуване. Писмото ми е с 

проектен № 15234. 

Колеги, тъй като предполагам, че тепърва ще пристигат някакви 

въпроси, които явно ще има нужда от тяхна страна от дебат, аз искам 

да си оттегля засега доклада. Защото така или иначе предстои 

приемането на методическите указания на Централната избирателна 

комисия за работата на секционните избирателни комисии извън 

страната и там по отношение работата на секционните избирателни 

комисии ще има ясни указания какво трябва да работят и как да 

работят. 

Само да обърна внимание, че в крайна сметка трябва да се прави 

разграничение на въпросите, които се поставят и които имат 

отношение към работата на секционните избирателни комисии и 

методическите указания, и въпросите от организационно-технически 

характер, които са свързани с подготовката на гласуването извън 

страната, която се осъществява от Министерството на външните работи 

и съответните ДКП-та, разбира се. 

Това, което касае методическите указания на ЦИК спрямо 

работата на СИК ще бъде формулирано и прието с решението на ЦИК 

по отношение на методическите указания. 

Засега не го предлагам, оттеглям си предложението за отговор, 

въздържам се от такова – така или иначе ще приемаме методически 

указания. 
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ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Господин Томов, 

заповядайте. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря. Колеги, в моя папка във 

вътрешна мрежа, само че е от вчерашна дата има подпапка „Съгласие 

на Азербайджан“, в която са поместени документите, които 

удостоверяват, че азербайджанската страна дава разрешение за 

образуване на избирателна секция за изборите на 19 април 2026 г. в 

място Баку, посолство.  

Докладвам това, тъй като това беше една от секциите, обявени 

под условие с наше Решение № 4651-НС и съответно администрацията 

да предприеме съответните действия, от които да стане ясно, че 

разрешение за разкриване на секция в Азербайджан вече има.  

В моя папка на вчерашна дата – „Съгласие на Азербайджан“ с 

четирите документи.  

Искам да направя едно предложение. В сайта ни, в рубриката за 

гласуване извън страната да публикуваме списък на избирателните 

секции извън страната, в които вече определихме, че ще има гласуване 

с машини, съгласно действащите разпоредби на Изборния кодекс и 

незабавно да публикуваме тази списък.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, 

предложението на господин Томов е тази информация да се публикува 

на интернет страница на ЦИК. 

Едновременно с това аз допълвам предложението да изпратим 

тази информация на работна група „Избори“ и в писмото, въз основа на 

информацията, която им предоставяме, в спешен порядък да ни 

изпратят логистичния план за транспортиране на устройствата за 

гласуване извън страната, съобразно указаното в наше Решение № 

4612-НС относно транспорта на машините извън страна.  

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Съгласен съм, приемам това допълнение. 
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ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли други 

предложения? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, 

Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

Господин Войнов, заповядайте. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Уважаеми колеги, във връзка с машинното 

гласуване да изпратим писмо на „Сиела Норма“ АД, с което да им 

предоставим списъка с избирателните секции извън страната, в които 

ще има машинно гласуване. Проектът на писмо е № 15528.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, по това 

предложение до „Сиела Норма“, свързано с машинното гласуване, ви 

предлагам да го допълним: да ни представят график за инсталиране на 

машините. Като за машините извън страната графикът е по държави, а 

за машините, които ще бъдат на територията на страната в избирателни 

секции, по изборни райони,  Може би и по часове. С оглед проверките, 

които предстоят.  

Колеги, има ли други предложения?  

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма. 

 

Господин Димитров, заповядайте в точка седма, след което ще 

прекъснем заседанието за подготовка на други преписки: 
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МЕДИЙНИ ПАКЕТИ. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря Ви, госпожо Председател.  

Колеги, в общата папка „Медийни пакети“ имаме един договор, 

който ще предложа за одобрение. Това е в папка „Договори“, вх. № е 

18-708/2 от 2 април 2026 г., сключен е между „Уебграунд Груп“ АД и 

коалиция „Алианс за права и свободи“. За този договор имаме издаден 

контролен лист. Стойността на договора е 2500 евро. Предлагам да 

одобрим този договор. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания?  

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); 

против – няма. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: И в другата подпапка, където са 

запитванията, има едно запитване, постъпило с вх. №ЦИК-НС-18-929, 

също от 2 април 2026 г. То е от Българското национално радио. 

Запитването е за медийния пакет на Антикорупционен блок.  

Предлагам с протоколно решение да одобрим с положителен отговор 

това запитване. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания? 

Моля, режим на гласуването. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева); против – няма. 
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Господин Георгиев, заповядайте в точка първа от дневния ред: 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Благодаря. В папката от вчера с мои 

инициали е проект на решение с № 7460, относно регистрация на 

„Изследователски център тренд“ ООД като агенция, която ще извършва 

проучване „на изхода“ (exit-poll) в изборния ден в изборите за народни 

представители на 19 април 2026 г. 

Постъпило е заявление с вх. № 3 от 02.04.2026 г. от 

„Изследователски център Тренд“ ООД за регистрация като агенция, 

която ще извършва проучване „на изхода“ (exit-poll) в изборния ден в 

изборите за народни представители на 19 април 2026 г. 

Към заявлението са приложени: съответна справка от 

Търговския регистър за актуално състояние, пълномощно от         Д.    

А.           Г.  и инструкция (методика) за извършване на проучване „на 

изхода“ в изборния ден, списъци, съдържащи имената, единния 

граждански номер на общо 269 анкетьори, както и номерата на 

избирателните секции, извън които лицата да осъществяват съответно 

анкетирането като анкетьори. Списъците са представени на технически 

носител, има и карта-презентация за провеждане на проучвания.  

От извършената проверка на лицата се установява, че 267 лица 

отговарят на изискванията на Изборния кодекс и на съответното 

решение на Централната избирателна комисия, а за две лица са 

установени несъответствия. 

Предвид изложеното и на съответното основание предлагам 

Централната избирателна комисия да реши, че регистрира 

„Изследователски център Тренд“ ООД със съответния ЕИК, като 

агенция, която ще извършва проучване „на изхода“ (exit-poll) в 

изборите за народни представители на 19 април 2026 г. 

Регистрира като анкетьори предложените от агенцията 

упълномощени лица, съгласно списък, приложен към настоящото 

решение. 
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ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания.  

Колеги, моля режим на гласуване.  

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева); против – няма. 

Решението е с № 4702-НС/03.04.2026 г. 

Колеги, прекъсвам заседанието за един час. 

 

 (След прекъсването.) 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Уважаеми колеги, 

продължава заседанието на Централната избирателна комисия. Десет 

членове сме в залата, имаме необходимия кворум: (Гергана Стоянова, 

Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, 

Красимир Ципов, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов.)  

За нови точки в дневния ред има ли предложения? Няма.  

Колеги, ще направя едно предложение в точка втора от дневния 

ред: Доклади по административни преписки. 

То е във връзка с писмо на „Информационно обслужване” АД, 

което съм ви докладвала на 24 март 2026 г. с вх. № ЦИК-НС-15-69/57 

от 23 март 2026 г., както и с изискванията към компютърната обработка  

на системата за обработване на данните от гласуването и в 

продължение на проведената във вчерашния ден работна среща с 

„Информационно обслужване” АД, като дружество, определено в 

Изборния кодекс, за извършване на компютърната обработка. 
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Предлагам да изпратим писмо до изпълнителния директор, с 

което Централната избирателна комисия да предложи демонстрацията 

на системата за компютърна обработка на данните от гласуването в 

изборите за Народно събрание на 19 април 2026 г. да се извърши на 

7 април 2026 г. от 10.30 ч. в тази сграда,  като ще уточним с Народното 

събрание коя зала ще бъде предоставена. И по повод тяхното писмо, 

което цитирах преди малко, да ги уведомим, че Централната 

избирателна комисия приема направеното предложение и предлага 

публичният преглед на изходния код на  системите за компютърна 

обработка да се извърши в същия ден на 7 април 2026 г., но от 14.30 ч. 

в същата зала, в която ще се извърши преди това демонстрацията на 

системата. И с оглед създаване на необходимата организация да 

поискаме от тях предложението им  за начина на провеждане на тези 

две събития на 7 април 2026 г., за да можем най-късно в понеделник да 

финализираме организацията по провеждането.  

Моля за вашите предложения. 

Колеги, моля режим на гласуване.   

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова,  Емил 

Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – 

няма. 

Колеги, във връзка с току-щото приетото решение ви предлагам 

да публикуваме съобщение за това събитие на нашата интернет 

страница и да бъде изпратено като прессъобщение-покана към всички, 

регистрирали кандидати за изборите, партии, коалиции, наблюдатели, 

както и към средствата за масово осведомяване, с оглед осигуряване на 

публичност на тези процеси.  

Имате ли друго предложение? 

Моля, режим на гласуване. 
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Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова,  Емил 

Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – 

няма. 

Госпожо Ганчева, заповядайте. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, докладвам ви писмо с наш вх. 

№ ЦИК-НС-04-522/7 от 3 април 2026 г. във връзка с организирането на 

Временния комуникационен пункт, обслужващ обмена на документи 

между секциите за гласуване извън страната. И с оглед получено и в 

Централната избирателна комисия писмо с вх. № ЦИК-НС-04-522/2 от 

31 март 2026 г. с осигуряване на достъп до сградата и автомобили за 

определените времеви периоди от ДАНС, съгласно докладваните от 

мен писма, ви предлагам да приемем писмо до главния секретар на 

Народното събрание и до началник-сектора „Охрана” към Народното 

събрание, НСО, във връзка с работа на Временния комуникационен 

пункт, приложените необходими данни, списъци и копия от двете 

писма с цел осигуряване на достъп на лицата и съответните автомобили  

за посочените периоди. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания.  

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова,  Емил 

Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – 

няма. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, ще ви докладвам за 

запознаване писмо, което току-що ми беше разпределено от 

Администрацията на Министерския съвет, от главния секретар на 
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Министерския съвет, като то е с копие до областните управители на 

област София, област Кюстендил, област Пазарджик, област Плевен, 

област Пловдив и господин Шарков – министър на електронното 

управление, и на вниманието на госпожа Нейкова като председател на 

Централната избирателна комисия. То е относно осигуряване на 

жестомимичен превод на обученията на СИК от РИК. Сочи се, че 

съгласно наше писмо, изх. № ЦИК-НС-02-68/54 от 2 април 2026 г., 

получено в Администрацията на Министерския съвет на 3 април 2026 

г. в 08.05 ч., с което им препращаме писма, адресирани до ЦИК, 

относно осигуряване на жестомимичен превод на обучението на СИК, 

ни обръщат внимание и следва да имаме предвид, че съгласно 

Изборния кодекс Централната избирателна комисия е тази, която 

упражнява контрол по прилагането на кодекса и свързаните с него 

нормативни актове. Посочват се правомощията на органите на 

изпълнителната власт и другите институции, че осигуряват дейности от 

организационен и технически характер по осигуряването на 

избирателните комисии, включително с бюлетини, изборни книжа, 

техника, консумативи и други материали. Сочат, че същите обаче, е 

необходимо да бъдат възложени с изричен акт, доколкото касаят 

разходването на публичен ресурс. 

Съгласно чл. 56 от Изборния кодекс, продължава писмото, се 

създава обучително звено към Централната избирателна комисия, което 

организира и провежда обучението на членовете на избирателните 

комисии. Съставът, начин на формиране функциите на звеното и 

планът за обучение се определят с Правилата, приети от комисията.   

Излагат се доводи и съображения, съгласно чл. 72, ал. 1, т. 3 от 

Изборния кодекс, където районната избирателна комисия провежда 

обучение на членовете на СИК, съвместно с обучителното звено, 

създадено от ЦИК.  



47 

С оглед на изложените законови норми, считат, че ЦИК следва 

да окаже необходимото съдействие на районните избирателни комисии 

при организиране на обученията, включително относно осигуряването 

на необходимия жестомимичен превод за членовете на СИК с увреден 

слух, като Администрацията на Министерския съвет е готова да 

съдейства и да подпомага всички дейности, които са възложени с акт, 

не възразяват да подпомогнат организираните и контролиране от 

Централната избирателна комисия обучения. „Изразяваме готовност да 

съдействаме при изпълнението на възложените с акт дейности по 

обезпечаване на изборния процес”.   

Независимо от изложеното и с разбиране за необходимостта от 

осигуряване на равни условия за участие на лицата с увреден слух в 

изборния процес, изпращат копие от писмото на ЦИК до областните 

управители на съответните области, посочени в приложението към 

писмото с молба за указване в рамките на възможното съдействие на 

РИК по осигуряване на жестомимичен превод за членовете на СИК с 

увреден слух по време на обученията. И се сочи, че има приложение, 

съгласно текста. 

Колеги, докладвам ви го за запознаване. Обръщам внимание, че 

ние вчера препратихме писмата по отношение осигуряването на 

жестомимичен превод на членовете на СИК с увреден слух с изразена 

подкрепа и ги изпратихме на министър-председателя на Република 

България, като изразихме подкрепа в изложеното. Към момента за 

запознаване и за сведение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Господин Войнов, 

заповядайте. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. 

Уважаеми колеги, в предобедното заседание изпратихме писмо 

до ГД „Жандармерия, специални операции и борба с тероризма” с 

указание да допусне в склада проверените служители на „Карго- 
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партнер” ЕООД. Предлагам да изпратим ново, уточняващо писмо до 

ГД „Жандармерия, специални операции и борба с тероризма”, че 

разрешението се отнася до хале № 3 и хале № 4, включително 

преместване на машините в двете халета. Проектът на писмо е с № 15-

256. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги,  по проекта на 

писмо с № 15-256 има ли изказвания?  

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова,  Емил 

Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – 

няма. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Уважаеми колеги, постъпило е писмо от 

Печатницата на БНБ с вх. № ЦИК-НС-19-84/54. То е в отговор на 

запитването от Българския институт по метрология за 

специализираната хартия за машинно гласуване.  

Предлагам да изпратим писмото от Печатницата на БНБ на 

Българския институт по метрология. Проектът на писмо е с №  15248. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания.  

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова,  Емил 

Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – 

няма. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Колеги, във връзка с инсталирането на 

СУЕМГ за изборите за народни представители на 19 април 2026 г. 

предлагам да изпратим писмо на „ЕнЕрДжи Сорс” ООД с указание да 
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ни предостави 9483 броя заредени акумулаторни батерии в склада на 

„Карго-партнер“ ЕООД, които да бъдат получени от        Д.            З. – 

от администрацията на ЦИК. Писмото е с проектен № 15249. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, 

Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Колеги, постъпил е доклад от IT-експерта към 

Централната избирателна комисия с вх. № ЦИК-НС-02-558/4 от 

2 април 2026 г. Той е относно подготовката на материални и 

информационни активи, необходими за довереното изграждане. 

Уведомява ни, че е извършил всички необходими дейности по 

подготовката на довереното изграждане. Докладвам за сведение, като 

очаквам нов доклад за проведеното днес доверено изграждане. 

Постъпило е писмо, колеги, от АМС с вх. № ЦИК-НС-02-68/53 

от 2 април 2026 г. То е относно нашето указание за отпечатване на 

приложенията към Методическите указания в индигирани екземпляри. 

От там изразяват становище, че при практическа невъзможност 

приложенията да бъдат изработени в индигирани екземпляри, същите 

ще бъдат осигурени на обикновена хартия. 

Предлагам да изпратим отговор на Администрацията на 

Министерския съвет. Проектът на писмо е с № 15238. Сега го 

докладвам за запознаване, като по-късно ще се върна на този доклад. 

Постъпило е писмо от секретаря на Община Чавдар с 

вх. № ЦИК-НС-06-928 от 2 април 2026 г. В него се поставя въпросът с 
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неизползваните ролки със специализирана хартия за машинно 

гласуване. 

Предлагам да изпратим писмо до Община Чавдар, с което да 

отговорим на поставения въпрос. Проектът е в моята папка с № 15248. 

И тъй като не е качено писмото, по-късно ще го докладвам пак. 

Последният ми доклад засега е приемо-предавателен протокол с 

вх. № ЦИК-НС-1569/93. С него в изпълнение на изпратено писмо сме 

предали на „Информационно обслужване” АД 700 броя смарткарти за 

издаване на нови цифрови сертификати за секциите извън страната. 

Докладвам го за сведение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, в 

„Административни преписки” има ли други доклади? 

Госпожо Георгиева, заповядайте. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, с вх. № ЦИК-НС-17962 от 3 

април 2026 г. сме получили от Моника Василева, упълномощен 

представител на Сдружение „Младежи за Балканите”, писмо, в което 

ни моли да предоставим справка за седем лица, които е упоменала 

поименно и с ЕГН,  които са били представени за регистрация като 

наблюдатели, но не са регистрирани. Предлагам ви да й върнем писмо, 

с което да и предоставим справка след направена служебна проверка, с 

установените несъответствия на лицата, предложени за наблюдатели в 

изборите. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания по това предложение?  

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 15 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар 

Томов); против – няма. 
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Заповядайте, госпожо Солакова. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, от Печатницата сме получили 

писмо вх. № НС-19-84/53 от 3 април 2026 г. с искане за предоставяне 

на допълнителна информация относно адресите за доставка по изборни 

райони.  

Предлагам ви да изпратим списъка с адресите, публикуван във 

вътрешната мрежа. Предлагам да изпратим тази информация с писмо в 

отговор на писмото от Печатницата, като изрично  добавим и 

информация за промяна в едно от упълномощените лица за РИК –  

Ловеч, поради временно заместване на член на Районната избирателна 

комисия. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания.  

Моля, режим на гласуване.   

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 15 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар 

Томов); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: От Министерството на финансите 

същите указания са заведени с № ЦИК-02-167 от 3 април 2026 г. – за 

сведение. 

Докладвам писмо от кмета на община Болярово с вх. № ЦИК-

НС-06-750 от 3 април 2026 г. Поставеният въпрос касае едно лице с 

посочено име. Предоставено е сканирано заявление за вписване по 

настоящ адрес, съобразно образеца на изборните книжа, разпечатка от 

сайта на ГД ГРАО, както и разпечатка от Национална база данни за 

това лице. Става въпрос за непълен постоянен адрес, поради което 

лицето не може да се впише в избирателен списък по постоянен адрес 

за централизирано отпечатване от ГД ГРАО, видно от разпечатката. 
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Лицето подава заявление за вписване по настоящ адрес и въпросът е 

дали може да се включи ръчно в избирателния списък по настоящ адрес 

или не. С оглед на това, че утре изтича срокът за подаване на заявления 

или произнасяне по постъпилите заявления в общинските 

администрации за вписване по настоящ адрес, предлагам да изпратим 

писмо до кмета на община Болярово, като изрично посочим 

правомощието по съставяне на избирателните списъци от кмета на 

всяко населено място, където се води регистър на населението, 

съгласно чл. 23, ал. 1 от Изборния кодекс. 

В конкретния случай с цел гарантиране упражняване правото на 

глас предлагам да изразим становище, че заявлението може да бъде 

уважено и лицето да бъде вписано в списъка по настоящ адрес, като 

общинската администрация следва да уведоми общинската 

администрация по непълния постоянен адрес с включването на лицето 

по настоящ адрес, за да се постигне целта – вписване само в един 

избирателен списък, упражняване само един път правото на глас и 

предотвратяване на възможност за гласуване на повече от един път. 

Обсъдихме го на работна група и в този смисъл предлагам да 

допълним, че ако е налице условието по чл. 9, ал. 6 от Изборния кодекс 

за образуване на секция в дома за възрастни хора, където е настанено 

лицето, ръководителят на дома следва да впише лицето в избирателния 

списък за гласуване в изборния ден в изборите за народни 

представители, без да е необходимо вписване по настоящ адрес. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова,  Емил 

Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Севинч Солакова, 
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Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – 

няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Докладвам ви за запознаване писмо            

П.            П.         с вх. ЦИК-НС-17-933 от 2 април 2026 г. То е изпратено 

до ЦИК, до ГД „Национална полиция” и до Главния прокурор с 

предложение за освобождаване на едно лице от състава на секционна 

избирателна комисия в село Габровница, община Монтана. Както 

казах, докладвам го за запознаване. Нямам други доклади. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Господин Георгиев, 

заповядайте. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Благодаря. Докладвам за запознаване 

писмо, вх. № ЦИК-16-342/13 от 2 април 2026 г., което по съдържание е 

аналогично на по-рано докладваното с вх. № ЦИК-16-342/11 от 18 март 

2026 г., докладвано на 19 март 2026 г., във връзка с посещение на 

делегация с евентуална покана. Докладвам го за запознаване. Намира 

се в папката, озаглавена „Индия” в папката с мои инициали. 

В папката с мои инициали има и Инструкция „Оператори”, в 

която подпапка има писмо с вх. № ЦИК-НС-15-69/94 и инструкция за 

работа на оператори в изчислителен пункт към РИК. Предлагам за 

запознаване това писмо и посочената инструкция. 

Също така на вниманието на Централната избирателна комисия 

предлагам за запознаване още три писма във връзка с публикуването на 

страницата на ЦИК обучителни протоколи и приложения с електронен 

протокол. Писмата са с вх. №№ ЦИК-НС-17-932, ЦИК-НС-16-938 и № 

ЦИК-НС-17-937 от 2 април 2026 г. Последните две са във връзка с 

твърдяно от подателите на писмата, че е невъзможно да бъде отворено 

или липса на достъп до мобилното приложение за акаунти извън 

Република България, извън страната. 
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Предлагам тези писма във връзка с протоколите да бъдат 

събирани на едно място и периодично да се извършват, ако е 

необходимо и възможно, съответните действия. Сега – за запознаване. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, във връзка с 

докладите на колегата Георгиев по отношение, които получихме за 

мобилното приложение на протокол на секционна избирателна 

комисия, в края на вчерашния ден, мисля, че около 20.00 ч., получих 

потвърждение от изпълнителния директор на „Информационно 

обслужване” АД, че вече е реализирана възможността приложението да 

бъде изтеглено и от държави, в които ще има избирателни секции в 

изборите на 19 април 2026 г. Така че може би да остане за сведение. 

Колеги, има ли други доклади в „Административни преписки”? 

Господин Ципов, заповядайте в точка четвърта: 

ПРОЕКИ НА РЕШЕНИЯ ОТНОСНО РЕГИСТРАЦИЯ НА 

НАБЛЮДАТЕЛИ В ИЗБОРИТЕ ЗА НАРОДНИ ПРЕДСТАВИТЕЛИ 

НА 19 АПРИЛ 2026 г. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, писмо, вх. № ЦИК-НС-14-965 от 

03.04.2026 г., получено по електронната поща на Централната 

избирателна комисия, е постъпило заявление от сдружение „Съюз за 

пряка демокрация и отговорност“, представлявано от Божидар Русинов, 

чрез Николета Богданова, регистрирано с Решение № 4621-НС от 

23 март 2026 г. за участие с наблюдатели в изборите за народни 

представители на 19 април 2026 г. 

Към заявлението са приложени: декларации по образец –  седем 

броя, списък с имената и единните граждански номера на изрично 

упълномощените от сдружението лица, които да бъдат регистрирани 

като наблюдатели за страната, списъкът е представен на хартиен 

носител и в електронен вид на технически носител в excel формат. 

От предварителната проверка на лицата, предложени да бъдат 

регистрирани като наблюдатели от сдружението, се установява, че към 
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датата на регистрацията шест от лицата отговарят на изискванията на 

Изборния кодекс, а за едно лице са установени несъответствия. 

На съответните основания от Изборния кодекс и решенията на 

ЦИК ви предлагам следното решение: 

Регистрира като наблюдатели за страната шест упълномощени 

представители на сдружение „Съюз за пряка демокрация и 

отговорност“, както следва, и са изброени шестте имена със 

съответните ЕГН. Регистрираните наблюдатели да се впишат в 

публичния регистър и да им бъдат издадени удостоверения.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева,); против – няма. 

Решението е с № 4703-НС/03.04.2026 г. 

Има ли други проекти на решения, колеги? 

Колеги, продължаваме с точка трета от дневния ред: Доклади по 

дела, жалби и сигнали. 

Госпожо Ганчева, заповядайте. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, връщам на доклад преписка с 

вх. № ЦИК-НС-04-848 от 31 март 2026 г. Това е писмо, получено по 

електронната поща от ДАНС, с което приложено ни е изпратен сигнал 

по описа на ГД „Национална полиция” в МВР за извършена проверка 

по компетентност. В сигнала се излагат твърдения с евентуално 

наличие на нарушения  при подаване на електронни заявления за 

гласове на предстоящите избори за народни представители в република 

Турция. 
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Днес е получен и оригинала на тази преписка с вх. № ЦИК-04-

848 от 3 април 2026 г., като в придружителното писмо в оригинал е 

приложен и сигналът на лицето в оригинал.  

Във вътрешната мрежа се намира изготвеният проект на отговор 

до ГД „Национална полиция” на МВР, в звено „Правна дейност”. 

Предлагам, ако сте се запознали, да гласуваме отговора, който излага 

законовите основания за обработката на заявленията за гласуване извън 

страната, тяхното подаване чрез електронната страница на Централната 

избирателна комисия, автоматизираното извършване на проверката на 

лицата с избирателни права и след като се извърши проверката, че ние 

в изпълнение на законовото си задължение изпращаме на 

Министерството на външните работи информация по чл. 16, ал. 2 за 

лицата, които имат избирателни права, информацията се публикува на 

интернет страница на Централната избирателна комисия относно 

имената на гражданите, подали заявления за гласуване извън страната, 

като се сочи, че Централната избирателна комисия извърша проверка 

на подалите заявления за гласуване в законово определение срок. С 

оглед на това и поставените въпроси в сигнала, сочим, че са извън 

компетентността на Централната избирателна комисия и се предлага 

сигналът да се върне в оригинал на този, който ни го е изпратил, 

съобразно доклада ми. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания.  

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова,  Емил 

Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева); против – няма. 

Госпожо Стоянова, заповядайте. 
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ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, в тази точка засега ви докладвам за 

запознаване вх. № ЦИК-НС-09-969, но нямам подготвен все още 

проект, който да ви предложа, затова само да се запознаете. 

И сега докладвам вх. № ЦИК-НС-10-959, което е жалба до нас 

по отношение на решение на РИК – Пазарджик. 

Жалбата е подадена от          И.          К. срещу тяхно решение от 

2 април 2026 г. По фактическата обстановка в проекта за решение с 

проектен № 7471 на база на приложените към преписката 

доказателства ви предлагам ЦИК да остави без уважение тази жалба и 

да потвърди решение № 68-НС на Районна избирателна комисия – 

Пазарджик, защото считам, че Районната избирателна комисия е 

съобразила всички фактически доказателства по преписката, обсъдила 

ги в основното си решение и не се установява – според мен 

законосъобразно са приели, че не се установяват данни за нарушение 

на чл. 183, ал. 3 от Изборния кодекс. Касае се за поставен билборд с 

агитационни материали на определено място. Лицето твърди, че е в 

неговия имот, но обстоятелствената проверка доказва, че това не 

отговаря на действителността. 

Моля да погледнете проекта за решение и ако нямате бележки, 

да го гласуваме. 

По фактическата обстановка само да уточня, че жалбоподателят 

представя документи за собственост, скица и удостоверение за факти 

от обстоятелства по ЗТСУ, не са заверени към преписката, но да 

приемем, че в тях информацията е съобразно с това, с което разполага 

жалбоподателят. Тези документи сами по себе си не доказват, че 

процесният билборд попада в границите на частен имот или че е 

поставен без надлежно основание върху терен, който не може да бъде 

ползван за тази цел. Още повече че насреща има и писмо от общината, 

представено пред Районната избирателна комисия, от което се 

установява, че за тази територия законосъобразно е имало поставен 
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билборд, който се намира там от повече от две години и има сключени 

договори между общината и лицата, които ползват билборда. 

В общи линии това е фактическата обстановка, нямам какво 

друго да добавя. Ако нямате бележки, да го гласуваме. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение с проектен № 7471? 

Колеги, моля режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, 

Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 1 (Любомир Георгиев). 

Колеги, Решението е с № 4704-НС/03.04.2026 г. 

Прекъсвам заседанието за 10 минути. 

 

(След прекъсването.) 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Уважаеми колеги, 

продължава заседанието на Централната избирателна комисия. 

10 членове сме в залата, имаме необходимия кворум. (Гергана 

Стоянова, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева.)  

Госпожо Стоянова, заповядайте в точка трета. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Мерси. Колеги, продължавам с докладите в 

тази точка.  

Докладвам ви вх. № ЦИК-НС-09-969, която ви докладвах преди 

малко за запознаване. Проектът е качен в моята папка по тази жалба. 

Моля да го погледнете. По естеството си жалбата е срещу решение № 

59-НС на Районна избирателна комисия – Търговище, с което 
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Районната избирателна комисия е установила, че не са налице 

основания за установяване на нарушения по Изборния кодекс.  

Жалбата е подадена от коалиция от партии „БСП – Обединена 

левица”, чрез упълномощен представител.  Жалбата е в моя папка, 

може да я видите като PDF-файл.  

Както Ви казах, жалбата е срещу решение № 59-НС на РИК- 

Търговище.  

Аз считам, че Районната избирателна комисия е направила 

правилни изводи и е мотивирала решението си добре. Не са налице 

достатъчно данни, които да обосновават осъществено нарушение по 

Изборния кодекс. 

Все пак голяма част от твърденията в жалбата се базират на 

публикации и в социалните мрежи и онлайн платформи, които по 

допълнителните разпоредби на Изборния кодекс, не са в обхвата на 

контрола, осъществяван по този ред от избирателните комисии. 

Въпреки това, РИК – Търговище, е извършила изследване на 

изложените в жалбата обстоятелства, обсъдила е твърденията на 

жалбоподателя по същество.  

Смятам, че тяхното решение не страда от пороци и няма 

основания за отмяната му, поради което ви предлагам  да отхвърлим 

жалба с вх. № ЦИК-НС-09-969 от 3 април 2026 г. от Коалиция „БСП  – 

Обединена левица” срещу решение № 59-НС от 2 април 2026 г. на РИК 

– Търговище, като неоснователна и да потвърдим решение № 59-НС от 

2 април 2026 г. на РИК – Търговище, като правилно и законосъобразно.  

Това е предложението ми за проект на решение. Ако нямате 

бележки, да го гласуваме. Ако имате нужда от време за запознаване, 

мога да оттегля проекта на решение и да го докладвам по-нататък, 

когато всички колеги се запознаят с преписката.  

Засега оттеглям предложението за решение и остава за 

запознаване. В този смисъл още един доклад имам в тази точка.  
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Излязло е решение № 3791 по административно дело  № 3503 от 

2026 г. То е по жалба от български граждани против Решение № 4651-

НС от 28 март 2026 г.  

Решението на Върховния административен съд отхвърля 

жалбата и потвърждава нашето решение. Това е по това дело. 

А също ви докладвам и постъпили три броя призовки по адм. 

дела №№ 3555, 3556 и 3557 от 2026 г. с жалбоподател Венцеслав 

Ангелов – кандидат за народен представител от ПП „Народна партия 

Истината е само истината”, регистрирана за участие в изборите за 

народни представители на 19 април 2026 г. Призовките са за 

понеделник, 3 април 2026 г., 16.30 ч.  

Предлагам ви, тъй като Централната избирателна комисия има 

достатъчно ангажираност по отношение на членовете и на 

администрацията, да не изпраща представител. Ако е необходимо да 

прецени да бъдат изпратени писмени бележки, но на този етап и това 

не предлагам. Докладвам ви ги само за запознаване. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Господин Войнов, 

заповядайте в точка втора от дневния ред. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Уважаеми колеги, постъпило е 

писмо от „Сиела Норма” АД с вх. № ЦИК-НС-15221/82 от 3 април 

2026 г. С него изпращат допълнителния списък от лица за работа в 

склада.  

Предлагам да изпратим лицата за проверка от МВР и ДАНС. 

Проектът на писмо е с № 15259. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания.  

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 
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Георгиев, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Колеги, докладвам още едно писмо от „Сиела 

Норма”, вх. № ЦИК-НС-15-221/81. С него ни изпращат ръководство за 

работа със СУЕМГ, предназначено за членовете на СИК. Докладвам го 

за запознаване на този етап. 

Колеги, постъпил е доклад от IT-експерта към Централната 

избирателна комисия с вх. № НС-21-971 от 3 април 2026 г. То е 

относно проведеното днес доверено изграждане на приложния софтуер 

за машинно гласуване за изборите за народни представители на 

19 април 2026 г. Довереното изграждане беше осъществено 

безпроблемно, съгласно приетата от Централната избирателна комисия 

процедура.  При процеса бяха генерирани UEFI-ключове, въз основа на 

парола от три части, въведени от трима членове на Централната 

избирателна комисия. 

След завършване на процеса бяха генерирани и четири 

комплекта инструменти: инсталер, локер, хеш-екстрактор и лок-

екстрактор.  

Първите три инструмента бяха успешно тествани в 

присъствието на наблюдателите. Това е докладът на IT-експерта, който 

докладвам за сведение. 

В допълнение искам да добавя, че съгласно взетото вчера 

протоколно решение четирите комплекта инструменти, именно 16-те 

флаш памети и лаптопа, на който беше извършено довереното 

изграждане, са прибрани в касата на Централната избирателна комисия. 

Бяха направени по време на довереното изграждане и снимки от 

процеса. Във вътрешната мрежа са, може да се запознаете. 

Колеги, и още един доклад ще докладвам, постъпил от IT-

експерта от Централната избирателна комисия с вх. № НС-21-973. С 

него прави предложения за редакция на алгоритъма за проверка на 
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контролните хеш-суми от СУЕМГ. Докладвам го за запознаване и 

предлагам в понеделник да го разгледаме и да го приемем. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, във връзка с 

решението, което взехме за провеждането на събития на 7 април 2026 г. 

относно системата за компютърна обработка, докладвам за запознаване 

вх. № ЦИК-НС-15-69/95 от днешна дата от „Информационно 

обслужване” АД – проект на процедура за преглед на изходния код. 

Моля да се запознаете и ще се запознаем на работна група в 

понеделник. 

Госпожо Солакова, заповядайте. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, предлагам ви да изпратим 

писмо до всички районни избирателни комисии и областни управители 

с копие до Печатницата на БНБ и министъра на финансите, 

включително и министъра на вътрешните работи, като приложим и 

графика за получаване на хартиените бюлетини, както и на графика за 

доставка на ролки със специализирана хартия. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

Колеги, поради изчерпване на дневния ред, закривам 

заседанието на Централната избирателна комисия. 

Насрочвам следващото редовно заседание за понеделник, 

6 април 2026 г. от 10.30 ч., като разбира се, при необходимост може да 

се свика извънредно заседание в следващите дни. Благодаря ви. 
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При закриване на заседанието присъстваха 12 членове на ЦИК: 

(Гергана Стоянова, Димитър Димитров, Емил Войнов, Елка Стоянова, 

Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Любомир 

Георгиев, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов). 

 (Закрито в 17.31 ч.) 

 

 

 

     ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       Камелия Нейкова   

 

СЕКРЕТАР: 

       Севинч Солакова 

 

 

 

 

 

Стенографи: 

  Валентина Меченова 

 

Катя Бешева 


